2) Καὶ^q) ποῖα οὐ λογίζονται εἰς τὸ μέτρον τοῦ πραθέντος ἀρροῦ, ᾧ οἱ συνημμένοι αἴγιαλοι, καὶ ἡ ὕδος ἡ δημοσία, τὰ ἱερά, τὰ μυημεῖα, εἰ μὴ ὅρτως ἔδοξε.

ν'. 1) * Οὐκ^r) ἐφεῖται ἴδιον ἡ ἀλλότριον οἶκον ἡ ἐποίκιον καταλῦσαι ἐπὶ τῷ πλέον κερδῶναι, ἢ ἐπὶ τῷ πραγματεύεσθαι. ἐπειτοιχεὶς ἀκροδιταὶ μὲν ἡ πρᾶσις εἰς πρόσωπον τοῦ πράτου· ὁ δὲ ἀγοραστὴς διπλοῦν δίδωσι τὸ τίμημα τῷ δημοσίῳ, καὶ ἀναλαμβάνει τὸ τίμημα πρᾶσι τοῦ πράτου, ἐν τοῖς ἔτιχεν αὐτῷ δεδωκέσ.

2) Καὶ^s) περὶ τοῦ, ὅτι οὐκ ἐφεῖται, ἴδιον ἡ ἀλλότριον οἶκον ἡ ἐποίκιον καταλῦσαι ἐπὶ τῷ πλέον κερδῶναι, ἢ ἐπὶ τῷ πραγματεύεσθαι, καὶ ὅτι διπλοῦν διόπτης^t) τῷ δημοσίῳ δίδωσι τὸ τίμημα.

Et quando dolum committere videatur venditor his, quae dicit.

XLI. Si duo servi una uno pretio venierint, vel **L. 44.** etiam emti fuerint, et unus ante venditionem deces-**D.XVIII.1.** serit, quomodo ne in altero quidem venditio consistat.

XLI. Et de eo, si per ignorantiam vestimenta **L. 45.** interponit pro novis emero, venditore sciente vel igno-**D. eod.** rante, et si ignorans aes pro auro vendidero.

XLIV. Nemo ex officio, quod administrat¹⁾, emere **L. 46.** quid per se, vel per alium potest: alioquin et rem amittit, et in quadruplum convenitur. Excipiuntur autem, quibus hoc nominatim concessum est.

Nemo ex officio, quod administrat, rem aliquam mobilem vel immobilem vel per se, vel per alium emere potest: nam et rem amittit, et pretium solutum non recipit. Quod et in Procuratore Caesaris obtinet: nisi a fisco bona paterna emerit. Excipiuntur autem, quibus hoc nominatim concessum est. At provinciam administranti ne navem quidem in ea aedificare licet.

Et de eo, qui emit ex officio, quod administrat

¹⁾ ex officio, quod administrat] De magistratis ementibus lege librum 57. tit. I. cap. 18. quod in titulo de militibus invenies.

XLV. XLVI. XLVII. Fundum venditum tacite se-**L. 47.48.49.** quitur aquaeductus ei debitus, et fistulae, et alia **D. eod.** quaedam.

XLVIII. Et si bibliothecam tibi vendidero, si locum tibi Campani assignassent, tuque ipse impedimento fueris, quominus locus tibi detur, quanam actione mihi tenearis. **L. 50.** **D. eod.**

XLIX. In modum fundi venditi non computantur **L. 51.** loca sacra ei coniuncta, nisi hoc specialiter placuerit. **D. eod.**

Et quaenam in modum fundi venditi non computantur, veluti litora ei iuncta, et via publica, loca sacra et religiosa, nisi hoc specialiter placuerit.

L. Non permittitur, ut quis suam alienamve domum aut villam diruat plus lucrandi vel negotiandi causa. Nam quod ad personam venditoris attinet, irrita fit venditio: emtor vero pretium duplum aerario infert, et a venditore pretium repetit, si forte illud solverit. **L. 52.** **D. eod.**